



Sommerzeit - Ferienzeit !

Hier sehen Mücken und Zecken rot!

...den Sommer genießen ohne lästige Plagegeister

Der Nachmittagskaffee auf der Terrasse oder der laue Sommerabend sind nur halb so schön, wenn es um uns herum summt und Insektenstiche drohen.

Ob zuhause im Garten oder im Urlaub - Mücken, Wespen oder auch Zecken stören unsere Freizeitbeschäftigungen und können gefährliche Krankheiten übertragen.

Wir informieren Sie gern, wie Sie sich schützen können, ob mit alten Hausmitteln oder modernen Produkten aus Ihrer Apotheke.

Entspannt den Urlaub genießen - denken Sie an ihre Reiseapotheke.

Unsere Homöopathische Empfehlung für Ihre Reise:

Die **Wala - Gentiana Magen Globuli velati** bei Magen Darm Beschwerden wie Übelkeit, Blähungen, Magendruck, Vollegefühl, z.b. durch veränderte Essenzeiten, ungewohnte Speisen oder Aufregung. Ideal für die ganze Familie geeignet.

Wir beraten Sie gerne!



Marien-
Apotheke



Marien-Apotheke
Nele Waldmann e.K.
Dattelner Str. 13
59348 Lüdinghausen
Telefon: 02591/8031
Telefax: 02591/88271
info@marienapotheke-seppenrade.de
www.marienapotheke-seppenrade.de

Öffnungszeiten

Mo,Di,Do,Fr
08:00 - 13:00, 14:30 - 18:30 Uhr
Mittwoch
08:00 - 13:00 Uhr
Samstag
08:30 - 13:00 Uhr

Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.07.21 bis 30.09.21

mosquito classic

Insektenschutz-Spray. Hält Mücken, Zecken und Grasmilben fern. Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.



Sie sparen **28%!**

6,45 €

100 ml

UVP* ~~8,99 €~~

6,45 € / 100 ml

Bepanthen WUND- UND HEILSALBE

Zur Heilung von oberflächlichen Haut- und Schleimhautschädigungen. Wirkstoff: Dexpanthenol. ***



Sie sparen **31%!**

3,79 €

20 g

statt** ~~5,49 €~~

18,95 € / 100 g

Vapriino 100mg Kapseln

Zur symptomatischen Behandlung des akuten Durchfalls bei Erwachsenen über 18 Jahren. Wirkstoff: Racecadotril. ***



Sie sparen **20%!**

7,95 €

10 St

statt** ~~9,97 €~~

NasenDuo Nasenspray

Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid / Dexpanthenol. ***



Sie sparen **29%!**

4,45 €

10 ml

statt** ~~6,25 €~~

44,50 € / 100 ml

MediGel Schnelle Wundheilung

Hydroaktives Lipogel mit Zink und Eisen zur Behandlung akuter und chronischer Wunden.



Sie sparen **25%!**

4,95 €

20 g

UVP* ~~6,57 €~~

24,75 € / 100 g

Zovirax DUO Creme

Zweifach wirksam bei Lippenherpes-Ausbrüchen. Stoppt die Virenvermehrung und bekämpft die Entzündung. Wirkstoffe: Aciclovir, Hydrocortison. ***



Sie sparen **25%!**

9,75 €

2 gr

statt** ~~12,92 €~~

ANABOX TAGESBOX

Medikamentendispenser für 1 Tag. Sichere Aufbewahrung, stapelbar und spülmaschinenfest. Mit 5 Fächern: morgens, mittags, abends, nachts und nach Bedarf. Produkt wie abgebildet



Sie sparen **51%!**

0,95 €

1 St

UVP* ~~1,95 €~~

Canesten EXTRA Creme

Antimykotikum zur Behandlung von Pilzinfektionen der Haut. Wirkstoff: Bifonazol 10mg. ***



Sie sparen **29%!**

15,55 €

50 g

statt** ~~21,97 €~~

31,10 € / 100 g

Ciclopoli gegen Nagelpilz

Bei Pilzerkrankungen der Nägel. Zur Anwendung ab 18 Jahren. Wirkstoff: 8% Ciclopirox. Enthält Cetylstearylalkohol, örtlich begrenzte Hautreizungen möglich. ***



Sie sparen **24%!**

33,45 €

6,6 ml

statt** ~~43,90 €~~

20% Rabatt Sommer-Rabatt

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 20% Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren.



Marien-Apotheke, Lüdinghausen

gültig vom 01.07.2021 – 30.09.2021



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.